
 

Comune di Naso – determina n. 645 del 23.12.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 312 del 04.12.2024 

Reg. Gen. N. 645 del 23.12.2024 

 

Oggetto: PROLUNGAMENTO  IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN C/DA CRESTA 

LOCALITÀ CURVA MAZZOLA TRA LE KM/CHE 57+685 E 57+534 IN  SINISTRA  

DELLA  S.S.  116  'RANDAZZO  CAPO  D'ORLANDO, RICADENTE   NEL   COMUNE  DI  

NASO.  -  LIQUIDAZIONE  SOMMA ASSICURAZIONE       

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro nel mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

 

Vista la delibera di G.M. n. 128 del 01/07/2021, con la quale è stato dato a quest’Organo 

Tecnico esplicito atto di indirizzo per la predisposizione di tutti gli atti finalizzati per il 

“Prolungamento impianto di illuminazione pubblica in C/da Cresta località Curva 

Mazzola tra le Km/che 57+685 e 57+534 in sinistra della S.S. 116 “Randazzo Capo 

d’Orlando, ricadente nel Comune di Naso”;  

Vista l’istanza, inoltrata all’ANAS SPA Area Compartimentale di Catania, con relativi 

allegati progettuali, per il rilascio della licenza e l’autorizzazione per l’esecuzione dei 

lavori di Prolungamento impianto di pubblica illuminazione in C/da Cresta località 

Curva Mazzola tra il km 57+556 ed il Km 58+106 della S.S. 116 Randazzo Capo 

d’Orlando, ricadente nel Comune di Naso;  

Visto che per il rilascio definitivo della citata autorizzazione si è proceduto ad attivare 

alcuni adempimenti a favore di Anas S.p.A. tra i quali la stipula di una polizza 

fidejussoria per l’importo di € 10.000,00 per la durata di mesi 12, il cui costo della 

polizza ammonta ad € 150,00;  

Vista la polizza assicurativa n. n° 2021/50/2619186 contratta da questo Ente con la 

Società Assicurativa REALE MUTUA ASSICURAZIONI, a favore della Sezione 

Compartimentale ANAS S.p.A. di Catania con espressa indicazione dei lavori per i quali 

viene prestata la garanzia;  

Ritenuto di dover provvedere al pagamento della suddetta polizza;  

Visto il vigente O.A.R.EE.LL. come modificato ed integrato dalla L.R. 48/91;  

Visto il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il bilancio di previsione esercizio 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 14/03/2025;  

  

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 645 del 23.12.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Accertata la propria competenza ad emettere l'atto, giusta Determinazione n. 10 del 

17/11/2024, con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabilità, di cui all'art. 

51 comma 3° Legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;  

2. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria di impegnare la somma di €. 

150,00 per il pagamento in favore della Compagnia di Assicurazione Reale Mutua di 

Assicurazioni come in premessa;  

3. Di autorizzare il Responsabile Area Servizi Finanziari ad effettuare il pagamento 

dell'importo di cui al precedente punto, (purché correttamente riclassificati in base ai 

nuovi principi contabili), che verranno indicati anche in calce al presente provvedimento 

dalla ragioneria in sede di apposizione dell'obbligatorio parere di regolarità contabile e 

di copertura finanziaria per dare esecutività alla presente stante che nell'Ente non risulta 

essere assegnato PEG ai responsabili del servizio;  

4. di effettuare il versamento di €. 150,00, in favore della Compagnia Reale Mutua di 

Assicurazioni mediante bonifico bancario - Causale del bonifico: Pagamento Polizza 

CAUZIONI n. 2021/50/2619186 del 13/07/2021;  

5. Pubblicare il presente atto esecutivo e non soggetto a controllo trasmettendolo al 

personale addetto per la pubblicazione all'Albo Pretorio, all'Ufficio di Ragioneria e 

Segreteria.  

 

 
                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL.PP.  

                                                                                      Ing. Ivan Joseph DUCA Ph. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 645 del 23.12.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “PROLUNGAMENTO  IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA IN C/DA CRESTA LOCALITÀ CURVA MAZZOLA TRA LE KM/CHE 57+685 E 57+534 IN  

SINISTRA  DELLA  S.S.  116  'RANDAZZO  CAPO  D'ORLANDO, RICADENTE   NEL   COMUNE  DI  

NASO.  -  LIQUIDAZIONE  SOMMA ASSICURAZIONE      - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 

151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al 

capitolo N. 10160204 - 1 impegno n. 2498 2024 per € 150,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 23.12.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 645 del 23.12.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “PROLUNGAMENTO  IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA IN C/DA CRESTA LOCALITÀ CURVA MAZZOLA TRA LE KM/CHE 57+685 E 57+534 IN  

SINISTRA  DELLA  S.S.  116  'RANDAZZO  CAPO  D'ORLANDO, RICADENTE   NEL   COMUNE  DI  

NASO.  -  LIQUIDAZIONE  SOMMA ASSICURAZIONE       - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 27.12.2024 al 11.01.2025 col N.      0 del Registro 

Pubblicazioni. 

 

Naso, li 27.12.2024 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


